
 
 

 
S.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO / 370 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

S.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 
 
 
 

OGGETTO: Indizione di una procedura negoziata per la fornitura di Microinfusori Tandem t:slim X2 
dalla ditta Movi Italia S.p.a.  per un periodo di circa 4 mesi. Euro 109.090,80 - CIG: 9627922C91 - 
(num. pratica 62/ 2023) 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
S.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO  

 

dott. Giovanni Maria Coloni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 
Trieste, 23/03/2023 



 
 

 2 

OGGETTO: Indizione di una procedura negoziata per la fornitura di Microinfusori Tandem t:slim X2 
dalla ditta Movi Italia S.p.a.  per un periodo di circa 4 mesi. Euro 109.090,80 - CIG: 9627922C91 - 
(num. pratica 62/ 2023) 
 
 

Premesso che il contratto per la fornitura di dispositivi per il monitoraggio della glicemia 
Tandem t:slim X2  stipulato con la ditta Movi Italia S.p.a di cui alla Det. Asugi n. 777/ 2021 risulta 
esaurito; 
 

rilevato che i centri Diabetologici Distrettuali hanno necessità di assicurare la continuità 
terapeutica dei pazienti diabetici in carico; 

 
che la nuova gara per l’affidamento della fornitura di sistemi per infusione e monitoraggio della 

glicemia (21APB001.CUC) è stata aggiudicata con det Arcs n. 36 dd. 19.01.2023 e si è in attesa della 
comunicazione di stipula da parte di ARCS delle relative convenzioni con le ditte aggiudicatarie; 

 
che l’importo stimato relativo al fabbisogno suddetto per un periodo fino a 4 mesi, quantificato 

sulla scorta dell’andamento dei consumi, viene quantificato in € 104.895,00 IVA 04% esclusa; 
 

che per garantire gli acquisti, ai fini dell’imprescindibile assistenza ai pazienti, nelle more della 
stipula della gara ARCS ID.21APB001, ai sensi dell’art. 63 comma 2 del D. Lgs 50/02016, viene 
indetta una procedura di gara ponte sulla piattaforma Mepa con la TD./Mepa n° 3412527/ 2023 
invitando a presentare offerta la ditta Movi Italia S.p.a Via Dione Cassio 15 Milano, in qualità di 
importatore e distributore esclusivo in Italia dei microinfusori Tandem t:slim X2, per un valore 
complessivo massimo di  104.895,00 €  al netto dell’Iva; 
 

rilevato che la suddetta procedura è stata tracciata sul sito dell’ANAC con il CIG: 9627922C91; 
 
premesso che il Responsabile del Procedimento per la predetta procedura viene individuato 

nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. Provveditorato Economato; 
 

ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione il Responsabile Medico S.S. Centro 
Diabetologico Distretto 3; 
 

considerato che, questa Azienda si riserva la facoltà di non procedere all’acquisto della 
fornitura in parola in caso di modificate esigenze aziendali e di recedere in anticipo in caso di stipula 
della gara Arcs 21APB001 con la ditta Movi Italia S.p.a; 
 

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 
 

Il Direttore della  
 S.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO  

   
determina 

 
 
di indire, per i motivi espressi in narrativa del presente atto, una Trattativa Diretta sul MEPA per 
l’acquisto dei microinfusori per insulina Tandem t:slim X2 dalla ditta Movi Italia S.p.a. – 
(P.Iva/Cod.Fisc.11575580151), nelle more della stipula da parte dell’Arcs delle convenzioni relative 
alla gara 21APB001, aggiudicata con determinazione n. 36 dd. 19.01.2023. 



 
 

 3 

 
L’onere derivante dall’acquisto dei suddetti beni, stimato in via necessariamente presunta in € 

104.895,00 (IVA esclusa), verrà imputato con successivo provvedimento al conto 300.100.300.100 
Dispositivi Medici del bilancio dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina per l’esercizio 
2023. 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Paolo Zebochin 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
S.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

dott. Giovanni Maria Coloni 
 

 



 Atto n. 370 del 23/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI MARIA COLONI
CODICE FISCALE: CLNGNN64M01L424N
DATA FIRMA: 23/03/2023 20:21:11
IMPRONTA: 2A9DC27B2DFAC6DAF904E4DE270A34A6451404532A4F56F357B5FC4C477A3CBA
          451404532A4F56F357B5FC4C477A3CBA7712226FF3D5CC382201B446B23B2399
          7712226FF3D5CC382201B446B23B2399B66C40D0D03AD055D42F1360A316F943
          B66C40D0D03AD055D42F1360A316F9433FF82D29813AD970BA18BD60C486892A


